Начальнику ДП Павлодарской обл.

Господину Масимову Н.,

Прокурору г. Павлодар

старшему советнику юстиции

Господину Чорманову А.,

Прокурору Павлодарской обл.

Господину Әбдіханову Қ.Ә.,

                                                                       Генеральному Прокурору РК

Господину Нурдаулетову Г.Д.,

Министру внутренних дел РК

Господину Тургумбаеву Е.З.

Председателю Верховного суда РК

Господину Асанову Ж.К.

от Сыздыковой Асемгуль Магижановны,

Дата рождения: 21.04.1986 г.

ИИН: 860421401636

Тел. 87022988651

Эл. адрес: syzdykova-1986@list.ru

Местожительство: РК, г. Павлодар,

 ул. Ломова 163/кв.91

БЛАГОДАРНОСТЬ

Я Сыздыкова Асемгуль Магижановна (потерпевшая), а также мои
родители (свидетели): Сыздыков Магижан Габбасович и Нуртазинова
Кульжамиля Жумашкеновна благодарим сотрудников правоохранительных
органов г. Павлодара, а также их руководство за оказанное содействие в
разбирательстве по уголовному делу № 185510031000211 от 23.08.2018 г.

Издибаевым Асыланом Темирбековичем (02.05.1991 г.р.) по
отношению ко мне было совершено уголовное правонарушение
(мошенничество) на крупную сумму.

Дело длилось с 23.08.2018 г. по 09.02.2021 г.

09.02.2021 г. судом № 2 Павлодар,  Издибаев А.Т. признан виновным с
совершении уголовного правонарушения, предусмотренного  ст. 190, ч. 4 п. 2
УК РК и назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 6 лет 6

http://pvl.prokuror.gov.kz/rus/o-prokurature/centralnyy-apparat/rukovodstvo-generalnoy-prokuratury/prokuror-zapadno-kazahstanskoy
mailto:syzdykova-1986@list.ru
707-0234
Прямоугольник

707-0234
Прямоугольник

месяцев, с отбыванием наказания в учреждении уголовно испытательной
системы средней безопасности (дело № 5511-20-00-1/399 г. Павлодар).
Издибаев А.Т. с 28.09.2019 г. находился под стражей.

Мой гражданский иск, включая представительские расходы
удовлетворены судом № 2 г. Павлодар и будут взысканы с осужденного
Издибаева А.Т.

В данном деле детальная работа по сбору доказательных материалов,
проведение очных ставок, опрос свидетелей была проведена сотрудниками
Департамента полиции Павлодарской области – руководителем
следственно-оперативной группы Самаровым Маратом, следователями
Кайроллаевым Асылбеком и Мусиным Тимуром.

 Вместе с тем,  огромная работа была проделана молодым и грамотным,
перспективным специалистом – прокурором отдела прокуратуры г.
Павлодар (государственный обвинитель) Тунгусовой Кристиной. Четкое
излагание суду своего мнения по существу обвинения и возникшим вопросам
в ходе судебного разбирательства, а также оказание колоссальной поддержки
и защита прав потерпевшей (меня, Сыздыковой А.М.).

Кроме этого, работниками суда № 2 г. Павлодар - судьей Оспановым
Ануарбеком Шаймардановичем и секретарем судьи Бегалиновой Айгуль
была проведена тщательная, точечная работа  по проверке предоставленных
доказательных  материалов, рассмотрение ходотайств и исков, повторный
опрос свидетелей и опрос дополнительных лиц.

Прошу Вас объявить благодарность и материально поощрить
следующих лиц: Самарова М., Кайроллаева А., Мусина Т., Тунгусову К.,
Оспанова А.Ш., Бегалинову А.

Также благодарим моего адвоката Кажиеву Гульмиру. При участии
Кажиевой Г.К. в данном деле, мною было написано заявление в
правоохранительные органы, проведены очные ставки с ее участием, а также
в ее период в качестве моего адвоката, Издибаев А.Т. водворен в СИЗО г.
Павлодар.

И безусловно, огромная благодарность  моему представителю –
Ханнанову Инзару Маратовичу за оказание профессиональных
юридических услуг, а также за моральную поддержку и помощь. Молодой и
грамотный, продвинутый  специалист в своей сфере.

С Уважением,

Сыздыкова А.М.

      19.02.2021 г.